
GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
 www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

_____ 

 

Direzione 

Determina n. 198 del 11/12/2020 

 

 

OGGETTO: Determina di impegno di spesa per il progetto finalizzato all’incremento 

qualitativo e quantitativo dei servizi erogati alla collettività denominato: 

“Supporto all’OIV collegiale in forma associata degli EERRSSUU di Enna, 

Messina e Palermo” 

 

IL DIRETTORE F.F. 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti Regionali 

per il diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente a quello degli 

atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’ERSU di Palermo n. 29 del 

17 luglio 2020, avente per oggetto: Bilancio di previsione 2020 -2021 -2022 

dell’ERSU di Palermo; 

VISTA la nota ns. Prot. n° 19420 del 20/07/2020, avente per oggetto ”Atti bilancio 

di previsione 2020/2021/2022 dell’ERSU di Palermo”, con la quale l’ERSU di 

Palermo ha trasmesso al Dipartimento regionale dell'Istruzione, 

dell'Università e del Diritto allo studio - Servizio allo Studio, Buono scuola e 

Alunni svantaggiati, la documentazione relativa all’approvazione del Bilancio 

di previsione esercizi 2020/2021/2022 ed i relativi allegati; 

VISTO il D.D.S. n.1913 del 22 luglio 2020, del Dirigente del Servizio della Regione 

Siciliana Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione 

professionale – Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione 

professionale, con il quale si approva il bilancio di previsione 2020/2022 

dell’ERSU di Palermo; 

VISTO il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato dal CdA dell'ERSU di 

Palermo con Delibera n. 12 del 25 marzo 2020, sul quale il Collegio dei 

Revisori ha espresso “parere favorevole” con verbale n. 6/2019 del 12 luglio 

2019; 

VISTO l’art.90, comma 4 del vigente Contratto collettivo regionale di lavoro del 

personale del comparto non dirigenziale della Regione siciliana; 

VISTA la delibera del CdA n. 32 del 22/07/2020 avente ad oggetto “Nomina 

componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV); 

VISTA la determina del Direttore f.f. n. 113 del 24/07/2020 avente ad oggetto 

“Nomina componenti della struttura tecnica permanente di supporto all’OIV 

dell’Ente”;  

VISTA la nota del Direttore f.f. prot.n. 859 del 15/09/2020 avente ad oggetto 

“Progetti finalizzati all’incremento qualitativo e quantitativo dei servizi 

erogati alla collettività”, con cui si invitava il personale a proporre eventuali 

progetti entro il 21/09/2020;  

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
 www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

_____ 

 

VISTA la nota prot.n. 867 del 21/09/2020 con cui le componenti della struttura 

tecnica permanente di supporto all’OIV dell’Ente, in assenza dal servizio 

della proponente, trasmettevano il progetto denominato “Supporto all’OIV 

collegiale in forma associata degli EERRSSUU di Enna, Messina e Palermo” 

entro i termini indicati dalla summenzionata nota della Direzione; 

VISTA la nota del Direttore f.f. prot.n. 878 del 23/09/2020 avente ad oggetto 

“Progetti finalizzati all’incremento qualitativo e quantitativo dei servizi 

erogati alla collettività- riapertura termini”, con cui si riaprivano i termini 

per la presentazione dei progetti, indicando come nuova data ultima il 

2/10/2020; 

VISTA la nota prot.n. 52052 del 29/09/2020 con cui la proponente del progetto 

trasmetteva alla Direzione il progetto denominato “Supporto all’OIV 

collegiale in forma associata degli EERRSSUU di Enna, Messina e Palermo”; 

CONSIDERATE  la necessità e l’urgenza dell'Amministrazione di svolgere le attività 

specifiche contenute nel progetto summenzionato; 

SENTITO il Presidente che ha espresso parere favorevole per il progetto in questione; 

VISTA la mail del 4/12/2020, prot. n. 1188/Int. del 11-12-2020, con la quale il 

Direttore f.f. esprime il suo N.O. all’avvio del progetto de quo; 

RITENUTO conseguentemente di dover impegnare la somma di € 9.000,00 per lo 

svolgimento delle attività previste nel progetto denominato “Supporto 

all’OIV collegiale in forma associata degli EERRSSUU di Enna, Messina e 

Palermo” sul capitolo 101 delle uscite del bilancio di previsione esercizio 

finanziario 2020; 

Per quanto sopra esposto 

DETERMINA 

 

DI IMPEGNARE la somma di € 9.000,00 per lo svolgimento delle attività previste nel progetto 

denominato “Supporto all’OIV collegiale in forma associata degli EERRSSUU di Enna, Messina e 
Palermo” sul capitolo 101 delle uscite del bilancio di previsione esercizio finanziario 2020; 

DI LIQUIDARE quanto dovuto ai partecipanti del progetto denominato “Supporto all’OIV 
collegiale in forma associata degli EERRSSUU di Enna, Messina e Palermo”, previa presentazione 
ed approvazione della relazione per le attività svolte, per il raggiungimento degli obiettivi previsti 
nel progetto. 

DI TRASMETTERE, per opportuna conoscenza, copia della presente Determinazione all’Organo 

di Governo. 

 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 
dell’Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, all’indirizzo www.ersupalermo.it, sottosezione “Provvedimenti dirigenti” ai sensi 
dell'art. 23 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 

 

Il Direttore f.f. 

Ernesto Bruno 

 

 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
 www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

_____ 

 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria e Programmazione della Spesa 

Si attesta, ai sensi ai sensi del D.lgs. 118/2011, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione 

degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 

 

Impegno 

n. 

Data Importo € Intervento 

Capitolo 

Esercizio 

Finanziario 

498 11/12/2020 9.000,00  101 2020 

 

 

 

f.to La Collaboratrice Professionale 

Marcella Oliva 

 

Il Dirigente dell’Ufficio Ragioneria e 

Programmazione della Spesa 

Sergio Lupo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it

		2020-12-11T09:10:44+0000
	BRUNO ERNESTO


		2020-12-11T11:04:54+0100
	LUPO SERGIO




